
Proposta Numero: DEL-2161-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
DELLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI DI COSTRUZIONE CARESTREAM 
UBICATE PRESSO LE STRUTTURE SANITARIE DI COMPETENZA DELLA ASL TARANTO – 
CIG 7689447C64. 
Proroga tecnica per il periodo dal 01.07.2022 al 31.12.2022.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:

- che quest’Amministrazione dispone di apparecchiature elettromedicali di costruzione CARESTREAM,
ubicate presso le strutture sanitarie di competenza dell’ASL Taranto;

- che, con deliberazione del Direttore Generale n. 106 del 11.01.2019, è stato affidato il servizio triennale
di manutenzione full risk ordinaria e straordinaria delle apparecchiature elettromedicali di costruzione
CARESTREAM, ubicate presso le strutture sanitarie di competenza dell’ASL Taranto, per il periodo dal
01.07.2019 al 30.06.2022 all’operatore SORAT RAPPRESENTANZE S.R.L., risultato primo classificato,
che  ha  offerto  un  importo  al  netto  del  ribasso,  pari  ad  €  419.647,26,  oltre  IVA al  22%,  ovvero
complessivamente pari ad € 511.969,65;

- che  questa  ASL  è  “azienda  Pilota”  nell’ambito  della  implementazione  e  attivazione  del  Sistema
Informativo Regionale per la Diagnostica per immagini denominato “SIRDImm”;

- che  tale  Sistema  “SIRDImm”  è  stato  già  attivato  presso  i  PP.OO.  di  questa  ASL  e  prevede  la
distribuzione, la gestione e la conservazione delle immagini in modalità digitale;

- che tale Sistema “SIRDImm” è nella fase iniziale di avvio e pertanto non è ancora noto il fabbisogno “a
regime” in termini di Sistemi di stampa e CR;

CONSIDERATO:

- che il contratto del servizio in parola è scaduto in data 30.06.2022;

- che per evitare soluzioni di continuità nell’erogazione delle prestazioni sanitarie legate al servizio di cui
all’oggetto,  essendo  le  attività  improcrastinabili  e  non  potendo  le  stesse  essere  sospese,  si  rende
necessario proseguire il servizio di che trattasi per il periodo dal 01.07.2022 al 31.12.;

- che la ditta SORAT RAPPRESENTANZE S.R.L., interpellata con nota prot. n. 137651 del 08.08.2022, ha
dato la propria disponibilità a proseguire in regime di proroga tecnica, agli stessi patti e condizioni, il
servizio in parola per il periodo dal 01.07.2022 al 31.12.2022;

- che,  all’interno  della  suddetta  nota  prot.  n.  137651 del  08.08.2022,  l’ASL TA esplicitava  la  facoltà
dell’Amministrazione  di  interrompere,  anche  prima  del  31.12.2022,  l’affidamento  di  cui  al  presente
provvedimento, con un preavviso di 30 giorni, allorché sia noto il fabbisogno reale in termini di Sistemi
di stampa e CR a valle della partenza del sistema “SIRDImm”;



- che  è  opportuno  valutare  le  necessità  in  termini  di  fabbisogno  delle  apparecchiature  a  regime  del
funzionamento del Sistema “SIRDImm”;

RITENUTO:

- di prendere atto di tutto quanto sopra premesso e considerato;

- di prorogare, con proroga tecnica, il servizio di manutenzione full risk ordinaria e straordinaria delle
apparecchiature elettromedicali di costruzione CARESTREAM, ubicate presso le strutture sanitarie di
competenza dell’ASL Taranto, affidandolo alla ditta SORAT RAPPRESENTANZE S.R.L., per il periodo
dal 01.07.2022 al 31.12.2022 agli stessi patti e condizioni di cui al precedente affidamento;

- di  dare  atto  che  la  ditta  SORAT  RAPPRESENTANZE  S.R.L.  ha  dato  la  propria  disponibilità  a
proseguire in regime di proroga tecnica, agli stessi patti e condizioni, il servizio in parola per il periodo
dal 01.07.2022 al 31.12.2022;

- di dare atto che l’ASL TA si riserva la facoltà di interrompere o rimodulare, anche prima del 31.12.2022,
l’affidamento  di  cui  al  presente  provvedimento,  con un preavviso  di  30 giorni,  allorché sia  noto  il
fabbisogno reale in termini di Sistemi di stampa e CR a valle della partenza del sistema SIRD;

- di registrare la spesa riveniente dal presente provvedimento, di €. 85.328,27, IVA compresa, sul budget
di conto 715.100.0002001 “Manutenzione apparecchiature scientifiche” del bilancio 2022;

Il Collaboratore Tecnico Prof. le istruttore: f.to Ing. Domenico D’Addabbo

Il Dirigente S.S.D. Ingegneria Clinica e dei Sistemi Informativi Aziendali: f.to Ing. Armida Traversa

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra premesso e considerato;

2. DI  PROROGARE,  con  proroga  tecnica,  il  servizio  di  manutenzione  full  risk  ordinaria  e
straordinaria delle apparecchiature elettromedicali di costruzione CARESTREAM, ubicate presso le
strutture  sanitarie  di  competenza  dell’ASL  Taranto,  affidandolo  alla  ditta  SORAT
RAPPRESENTANZE  S.R.L.,  per  il  periodo  dal  01.07.2022  al  31.12.2022  agli  stessi  patti  e
condizioni di cui al precedente affidamento;

3. DI DARE ATTO che la ditta SORAT RAPPRESENTANZE S.R.L. ha dato la propria disponibilità a
proseguire in regime di proroga tecnica, agli stessi patti e condizioni,  il servizio in parola per il
periodo dal 01.07.2022 al 31.12.2022;

4. DI DARE ATTO che l’ASL TA si riserva la facoltà di interrompere, anche prima del 31.12.2022,
l’affidamento di cui al presente provvedimento, con un preavviso di 30 giorni, allorché sia noto il
fabbisogno reale in termini di Sistemi di stampa e CR a valle della partenza del sistema “SIRDImm”;

5. DI REGISTRARE la spesa riveniente dal presente provvedimento, di €. 85.328,27, IVA compresa,
sul  budget  di  conto  715.100.0002001  “Manutenzione  apparecchiature  scientifiche”  del  bilancio
2022;

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


